04 (quatro) cargos (vagas) e alterando o Anexo 3 - Relação de Cargos em Provimento por
Nível, da Lei Complementar nº 117/2021, de 08 de janeiro de 2021.

Artigo 6º - Ficam criados 30 (trinta) cargos (vagas) de Professor
1, Nível V, cargo de provimento efetivo, passando de 232 (duzentos e trinta e dois) cargos
(vagas) para 262 (duzentos e sessenta e dois) cargos (vagas) e alterando o Anexo 3 -

/
Relação de Cargos em Provimento por Nível, da Lei Complementar nº 117/2021, de 08 de//,
janeiro de 2021. // /

Artigo 7º - Ficam criados 02 (dois) cargos (vagas) de Professor de
Música, Nível V, cargo de provimento efetivo, passando de 08 (oito) cargos (vagas) para

[...]

para 57 (cinquenta e sete) cargos (vagas) e alterando o Anexo 3 - Relação de Cargos em
Provimento por Nível, da Lei Complementar nº 11 7/2021, de 08 de janeiro de 2021.

Artigo 10 - Ficam criados 15 (quinze) cargos (vagas) de Auxiliar
de Serviços Básicos e Cuidador, Nível I, cargo de provimento efetivo, passando de 101
(cento e um) cargos (vagas) para 116 (cento e dezesseis) cargos (vagas) e alterando o
Anexo 3 - Relação de Cargos em Provimento por Nível, da Lei Complementar nº
117/2021, de 08 de janeiro de 2021.

Artigo 11 - Fica criado 1 (um) cargo (vaga) de Professor II -
História, Nível VI, cargo de provimento efetivo, passando de 05 (cinco) cargos (vagas)

[...]

"Artigo 13 - Os Cargos de provimentos em comissão e Função
Gratificada, para efeito de remuneração, dividem-se em 12 (doze) níveis, conforme Tabela
de Vencimentos de Cargos em comissão (Anexo 2)."

§ 1 º - Fica alterado o Salário Base do Nível "J" para R$ 3.622,36
(três mil, seiscentos e vinte e dois reais, trinta e seis centavos), alterando o Item 2.2 do
Anexo 2 - Tabela de Vencimentos dos Cargos de Secretários Municipais, Assessores
Adjuntos, Provimento em Comissão e Função Gratificada, da Lei Complementar nº
117/2021, de 18 de janeiro de 2021 e suas posteriores alterações.